П с к о в с к а я  о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2024 № 886

О внесении изменений в постановление Администрации Островского района

№ 458 от 03.06.2024 «О назначении ООО «Дом-сервис» управляющей организацией для управления многоквартирным домом»

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса РФ, постановлением Правительства РФ от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», на основании письменного обращения от ООО «Дом-сервис» об исключении МКД, в связи с проведением собрания в очно-заочной форме, руководствуясь ст. ст. 15, 16, 32 Устава муниципального образования «Островский район», Администрация Островского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в пункт 1 постановления Администрации Островского района от 03.06.2024 № 458 «О назначении ООО «Дом-сервис» управляющей организацией для управления многоквартирным домом», исключив многоквартирные дома по адресам: Псковская область, г. Остров, ул. 1 Мая, д. 5, г. Остров, ул. К. Маркса, д. 1, г. Остров, ул. Меркурьева, д. 10, г. Остров, ул. Освобождения, д. 137,  изложив его в новой редакции:

«1. Назначить ООО «Дом-Сервис» (ИНН 603007646, ОГРН 1076032000747) управляющей организацией для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления, расположенными по адресу: Псковская область, г. Остров, ул. 1 Мая, д. 16; г. Остров, ул. К. Маркса, д. 88; г. Остров, ул. К. Назаровой, д. 70; г. Остров, ул. Освобождения, д. 7; г. Остров, ул. Рымара, д. 2; г. Остров, ул. Спартака, д. 10; г. Остров, ул. Спартака, д. 12.».
2. Внести изменения в приложения к постановлению Администрации Островского района от 03.06.2024 № 458 «О назначении ООО «Дом-сервис» управляющей организацией для управления многоквартирным домом», исключив из них:

- приложение № 1 «Размера платы за содержание жилого помещения включающей в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества для нанимателей и собственников многоквартирного дома, г. Остров, ул. 1 Мая, д. 5»;

- приложение № 3 «Размера платы за содержание жилого помещения включающей в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества для нанимателей и собственников многоквартирного дома, г. Остров, ул. К. Маркса, д. 1»;

- приложение № 7 «Размера платы за содержание жилого помещения включающей в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества для нанимателей и собственников многоквартирного дома, г. Остров, ул. Меркурьева, д. 10»;

- приложение № 9 «Размера платы за содержание жилого помещения включающей в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества для нанимателей и собственников многоквартирного дома, г. Остров, ул. Освобождения, д. 137».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Островский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.
4. Направить настоящее постановление в ООО «Дом-Сервис» и Комитет по региональному контролю и надзору Псковской области.

5. В течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего постановления направить его собственникам помещений в многоквартирном доме путем размещения на «досках информации» в подъездах.

6. О принятом решении сообщить заинтересованным лицам.
Глава Островского района

       Д. М. Быстров

Верно: заместитель

управляющего делами                                                                       О. С. Павлова